6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
первого собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения:  зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 18 января 2024 года
Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

	Присутствуют депутаты:
1. Александрова Елена Владимировна

2. Дмитрюк Сергей Александрович

3. Курбанов Али Рагимович

4. Ланюгов Александр Геннадьевич

5. Лихачев Александр Александрович

6. Паутов Александр Борисович

7. Руденко Александр Степанович

8. Руденко Алексей Александрович

9. Тимошенко Анастасия Васильевна

10. Халиулин Альберт Рафаилович

11. Швалёв Юрий Владимирович

12. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич
	Отсутствуют депутаты:

1. Собур Виктор Анатольевич
2.  Медведев Юрий Иванович

	Приглашенные:

	Таненков Виктор Львович
	- секретарь Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, глава города Покачи

В зале заседаний присутствуют 12, членов депутатского объединения  из 14-ти избранных.

Собрание фракции правомочно.
Слушали: Тимошенко А.В. о повестке первого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:

Принять повестку первого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О ежегодных отчетах главы города Покачи о результатах его деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи, в 2023 году».

Докладчик - Таненков Виктор Львович, глава города Покачи

2. Об утверждении отчета о результатах деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва за 2023 год.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

3. Об утверждении плана работы депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи  седьмого созыва на 2024 год.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна,  руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

4. О графике заседаний депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва на 2024 год.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.
5.  О графике приема граждан депутатами депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва в Общественной приемной ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи на 2024 год.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.
Результаты голосования:
«за» - 12
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
«О ежегодных отчетах главы города Покачи о результатах его деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи, в 2023 году».

Докладчик - Таненков Виктор Львович, глава города Покачи

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи:

- принять ежегодные отчеты главы города Покачи о результатах его деятельности и деятельности администрации города Покачи, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Покачи, в 2023 году.

- заслушивание ежегодных отчетов главы города в форме очередного выездного тридцать восьмого заседания Думы города Покачи седьмого созыва 18.01.2024 года.

-  признать работу главы города Покачи в 2023 году удовлетворительной.

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По второму вопросу повестки
«Об утверждении отчета о результатах деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва за 2023 год».
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик ознакомила присутствующих с проектом отчета о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи за 2023 год (приложение 1 к протоколу).

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет о результатах деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва за 2023 год.

2. Направить отчет о результатах деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва за 2023 год секретарю Местного политического совета местного отделения для сведения и утверждения.

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По третьему вопросу повестки
«Об утверждении плана работы депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва на 2024 год».
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик ознакомил присутствующих с проектом планом работы депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи на 2024 год (приложение 2 к протоколу).
Решили:
1. Утвердить план работы депутатской фракции ВПП «ЕДИНА РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва на 2024 год в предложенной редакции (прилагается).
2. Направить план работы депутатской фракции ВПП «ЕДИНА РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва на 2024 год секретарю Местного политического совета местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для утверждения.
Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По четвертому вопросу повестки
«О графике заседаний депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 2024 году».
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.
Докладчик представила информацию о графике заседаний депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва на 2024 год.
Решили:

1. В соответствии с планом работы фракции партии «Единая Россия» в Думе города Покачи седьмого созыва на 2024 год планируется проведение 10 заседаний фракции, но не реже одного раза в месяц (в день проведения заседания Думы города, до начала заседания).
 На основании пунктов 5.7 - 5.9 Положения о депутатском объединении ВПП «Единая Россия» в Думе города Покачи:

- Собрания проводятся в соответствии с планом работы депутатского объединения в период с января по июнь и с сентября по декабрь.
- Собрания могут проводиться как во время сессии, так и в период между сессиями                       (с 01 июля по 31 августа  – каникулярный период). По решению депутатского объединения могут проводиться выездные Собрания.

- Внеочередное Собрание созывается руководителем депутатского объединения по собственной инициативе, по инициативе Секретаря местного отделения Партии, по предложению большинства членов Президиума (Совета) депутатского объединения или по предложению не менее чем одной трети членов депутатского объединения. В исключительных случаях внеочередное Собрание созывается по решению Местного политического совета.
Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По пятому вопросу повестки
«О графике приема граждан депутатами депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва  в Общественной приемной ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи  на 2024 год».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик представила информацию о графике приёма граждан депутатами депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва  в Общественной приёмной ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи
Решили:

1. Осуществлять приём граждан в рамках работы общественной приёмной Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи еженедельно, согласно графику приёма по личным вопросам депутатов Думы города Покачи седьмого созыва на 2024 год.
	Депутат
	Дата и время приема

	Председатель Думы города Покачи седьмого созыва

Руденко Александр Степанович
	Еженедельно по понедельникам

с 14 часов 00 минут

	Депутат Думы города Покачи седьмого созыва

(по предварительной записи)
	Еженедельно по средам

с 18 часов 00 минут

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

Вопросы повестки первого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва

	                         А.В. Тимошенко